

GAZETA NARODOWA

Przedpłata wynosi: W Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50...

OGŁOSZENIA I PRZEPŁATE przyjmują: W Lwowie: Administracja Gąsły Narodowej ul. Karola Ludwika 3...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, 1 piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Drugorzędne koleje żelazne w Galicyi.

Lwów d. 14. grudnia.

Akcyja kraju w sprawie zakładania kolei lokalnych rozwija się swolna, lecz systematycznie, według planu wszechstronnie obmyślanego.

Wskazywamy tu na dwa punkty, których nie należy zapominać: pierwszy, że w tym zakresie budowy kolei lokalnych w naszym kraju stała się konieczność...

Krajowa ustawa kolejowa szybko nasycała sankcjami; zaprowadzono też przy Wydziale krajowym instytucję Rady kolejowej i ustanowiono biuro kolejowe...

W tych dniach właśnie uchwoloną bowiem została przez Izbę poselską Rada państwa nowa ustawa o popieraniu kolei niszczących ze strony państwa...

Suma ta wyczerpała resztę renty zwolnowanej przez sejm na poparcie kolei niszczących — po potrąceniu kwoty 1,250,000 zł.

Wszystko to, co dotychczas się działo, jest nieuniknionym następstwem planu dziesięcioletniego...

Ustawa żandarmarska.

W przedmowa d. 13. grudnia. Sprawozdanie wojskowej komisji, złożone Izbie przez p. Prombora...

dzskodowań krajowym funduszem ze skarbu państwa, na cele kwater żandarmarskich...

Kwoty wydawane orocznie z funduszu krajowych na kwatunek żandarmery są nader poważne...

W §. 12 rządowego projektu o użyciu broni, komisya wprowadziła zmiany. Projekt ten w postanowieniach dodatkowych...

Co zaś do przedłożenia rządowi, odnoszącego się do uzupełnienia służby żołnierzy...

Mniejszość komisji wniosła, aby ustawa ta nie obowiązywała Tyrolu i Vorarlbergu, jakoteż aby raporty...

Z bieżącej chwili.

Lwów, d. 14. grudnia.

Ogłoszone obuchami młodocześnika przez lat kilka, stronnictwo staro-ceskie nareszcie się ocknęło...

Konferencya episkopatu węgierskiego, zwołana przez prymas na 18 bm. będzie miała nie jeden twardej orzech do zgryzienia...

To samo też w artykule „Consummatum est“ powiada Magyar Allam. ale z taką gorącością, z takim rozdrażnieniem...

były przewagą w kraju i w sejmie. Za artykuł ten, którego tylko tresdługą z telegramów znamy...

Pogłoski o zaprowadzeniu przyskoku szkolnego w Rosyi nie ustają, i wszystkie kółka...

Encyklika papieska Orientalium dignitas i sprawa połączenia kościoła wschodniego z rzymskim...

Kurs nie nowy, a jednak nowy — można powiedzieć o mowie programowej, nie wygłoszonej ale odczytanej...

Nareszcie jeszcze jedna uwaga co do mojej przeszłości politycznej. Prasa wskazuje na mój udział w ruchu kościelnopolitycznym...

Jakkolwiek moje ówczesne postępowanie uważam za słusne wobec okoliczności, to odgad 30 lat minęło i czas się zmienił...

Świadkiem tego działania moją w Alzacji i Lotaryngii, iż zasadę tę także w praktyce...

Rzecz jasna, że podniesione tu ustępy programu nowego katedraza odpowiadają w zupełności wskazówkom cesarza...

Lwów d. 14. grudnia.

Na porządku dziennym stoi obecnie sprawa regulacyi plac urzędniczych...

Wniosek posła Dr. Pięta, postanowiony na posiedzeniu komisji budżetowej, aby projektowane tymczasowe...

Rzecz — wedle przedstawienia prof. Soltyśkiego na wspomnianem zebraniu...

Wzajemnie nie podobały sobie, w szczególności, gdyż ten, który w tym kierunku, aby to za pomocą użycia wydatniejszą i skuteczniejszą...

Nie wchodzimy w to, czy argument taki w zasadzie jest słuszny tam, gdzie się mówi o określeniu obowiązków...

Szalone serca. Powieść.

M. br. Hagenowej.

Co rzeczywiście wpłynęło na decyzję pani Olsztyńskiej: czy wyjazd Emila, czy próba Izy — nie wiedziała sama...

Oprócz wspomnianego zastała w swem mieszkaniu dwa listy od Emila, pisane z drogi, i te listy były pierwszymi...

Całą swą duszę wylała Karla w wejście, jakimi była te kwiaty, z których każdy, jak pisał Emil, miał jej tylko jedno...

Zmiana którą w niej znajdował Seweryn, była tak subtelna, że określić jej nie umiał. Odczuwał ją tylko. Każde jego wejście...

Nieobecność Karla przynosiła mu też niezapróżoną ulgę, bo choć nie widział...

jej było dlań męczarnią, choć przechodził przez wszystkie katusze, to rozpaczy i zwątpienia, to bezpodstawnej nadziei...

Zmienił się nawet o tyle, że nagłe zaczął być w świecie z jakąś furją swiätowości, której nigdy u niego nie znano.

— Żyłem nadto poważnie dotąd, teraz chcę się bawić — mawiał, gdy kto ze znajomych zastanawiał się nad zmianą...

— Czy się bawił, to rzecz wątpliwa, ale było faktem niezbitym, że nie opuszczał ku temu żadnej sposobności.

Już przez to samo stał się prawie nieodstępny towarzyszem pani Stuckiej,

ktoż pojście życia światowego poczynił widocznie w zupełności podzielać, on jej poddawał myśli, czy to zebrań, czy wykładów...

Seweryn uznał w duchu, że co do niego, określenie jej było trafnym, bo czuł się rzeczywiście nieznającym widoku...

Potrząbnął wiedzę każdego dnia, gdzie on się obraca i co robi i korzyści życia światowego wtenczas dopiero rzeczywiście odczuwał...

Kiedy mu przypadkiem zniknął z horaryntu, w którym się zazwyczaj razem obracali, zręcznie dowiadywał się od pani Izy...

— Wszyscy wiedzą, że co do tego, określenie jej było trafnym, bo czuł się rzeczywiście nieznającym widoku...

Swój komedyj światowości dość zgra-

nie odgrywał; był raczej oryginalnym niż zabawnym i ta oryginalność wystarczała, by rozśmieszać, rozwieselać a w śmiechu i weselości jego wierzył.

Nie zajmując się w ogóle łatwymi kobietami, które mu w obecnej chwili były nawet więcej niż obojętne, miał sposób obojętności, w której ironiczny niezłoty, lecz w każdym razie nie banalny...

Wśród tych kilkunastu osób spędzających z konieczności, przyzwyczajenia lub bez powodu, kilka wiosennych tygodni w miesiącu, była jedna osoba...

Tą osobą była Iza Stucka. Gdy tylko Seweryn mówił szczerze, a nie zwykłym szablonowym światowym językiem, duże jej czarne oczy zwracały się na niego i...

W życiu tej kobiety światowej żyjącej ciągle między ludźmi różnego rodzaju i różnej narodowości...

W życiu tej kobiety światowej żyjącej ciągle między ludźmi różnego rodzaju i różnej narodowości, bogatej, swobodnej, elegancją i pięknością...

Dzisiaj przyznała się do tego, że jej się podoba Seweryn, tylko to słowo podobał nie znajdując trafem, a innego użyć nie umiała.

— Nie podobał jej się ten, który w tym samym miesiącu, w którym ją w Wiedniu ośmielił swoim dowieczeniem...

— Nie podobał jej się ten, który w tym samym miesiącu, w którym ją w Wiedniu ośmielił swoim dowieczeniem, nie dla wesołości, bo ją rzadko rozśmieszał...

(C. d. n.)





